Prestação de serviços de operação de controle, vigilância e fiscalização de portarias e edifícios 
públicos, com efetiva cobertura dos postos designados, no âmbito de áreas e edifícios de 
propriedade ou de uso da Prefeitura de Cajati - SP, conforme requisitos técnicos mínimos 
obrigatórios descritos no Termo de Referência VALOR: R$ 239.347,44 (Duzentos e trinta e 
nove mil trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), este aditamento 
se faz necessário pois visa atender às unidades escolares oferecendo aos alunos, professores, 
demais servidores das unidades escolares, aos pais de alunos e à sociedade em geral um 
ambiente escolar mais controlado e seguro para que as práticas pedagógicas possam ser

[...]

ADITAMENTO N° 001 DO CONTRATO N° 055/2018 CONTRATANTE: P.M.C 
ASSINATURA: 25/04/2023 CONTRATADA: APLAUSO ENGENHARIA LTDA - EPP OBJETO: 
contratação de empresa para execução de serviços de manutenção de iluminação pública 
ornamental em diversos pontos do Município de Cajati - SP. VALOR: R$ 54.177,91 (cinquenta 
e quatro mil cento e setenta e sete reais e noventa e um centavos), este aditamento se faz 
necessário para garantir os serviços de manutenção em vários pontos de iluminação do 
Município. (Memorando DPU/098/2023), correspondente a aproximadamente 25% do valor 
contratual MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2018 PROCESSO:

[...]

Aquisição de mantas de casal medindo 2,00m X 1,80m, em cores 
diversas ou estampadas, para atendimento ao FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE do 
município de Cajati/SP conforme especificações técnicas e demais disposições descritas no 
Termo de Referência, do edital. VALOR: R$ 4.320,00 (Quatro mil, trezentos e vinte reais), 
este aditamento se faz necessário pois visa atender a Ação do Acolhe Cajati 2023, realizada 
no período de inverno. (Memorando 1Doc 6.940/2023), correspondente a aproximadamente 
10% do valor contratual. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 026/2023 PROCESSO: